
B64 Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

2. § 2, č. III zní:
„III. Právo ústavní, nauku správní a česko

slovenské právo správní, nauku o národním 
hospodářství a národohospodářskou politiku, 
finanční vědu a česko-slovenské právo finanční 
a právo mezinárodní."

3. V § 7, odst. 2 nahrazují se slova „při 
rigorosu státovědeckém dva zástupci politické 
ekonomie a po jednom zástupci ostatních 
oborů zkušebních" slovy

„při rigorosu státovědeckém po jednom zá
stupci všech oborů zkušebních, při čemž nauka 
o národním hospodářství a národohospodářská 
politika tvoří jeden předmět a finanční věda a 
česko-slovenské právo finanční rovněž jeden 
předmět".

ČI. II.
To&> nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr školství a národní 
osvěty.

Beran v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r.
Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Šádek v. r.

Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

©7.

Viádní nařízení 
ze dne 10. března 1939 

o vyhledávání objednávek na zboží textilní.

Vláda republiky nařizuje podle čl. II ústav
ního zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb. z. a n.:

na textilní zboží, mohou na tytéž druhy textil
ního zboží vyhledávati objednávky bez před
chozího písemného vyzvání také u osob, které 
ho nepotřebují ve svých živnostech (§ 59, odst.
2 ž. ř.).

(2) Výhody podle odstavce 1 požívají také 
živnostníci, na které zmíněné závody přešly 
jednáním mezi živými neb dědictvím.

§ 2.

Okresní úřad stanoviště živnosti potvrdí na 
žádost majitele živnosti oprávnění podte § 1 
v jeho živnostenském listu a v legitimačních 
lístcích zmocněnců (obchodních cestujících).

§ 3..
Vyhledáváním objednávek podle § 1 smějí 

býti zaměstnáváni jen zmocněnci (obchodní 
cestující), kteří tuto činnost provozují^ jako 
hlavní své zaměstnání. Objednané zboží smí 
býti objednatelům dodáváno jen prostřed
nictvím pošty nebo státních drah.

§ 4.

Výhody podle § 1 nepožívají samostatní ob
chodní jednatelé [§ 59 c) ž. ř.].

§ 5.

V pochybnostech, zda jde o zasilatelský 
textilní závod po případě o výrobu jemného 
prádla (§ 1, odst. 1), rozhoduje okresní úřad 
po slyšení obchodní a živnostenské komory, 
zemské jednoty obchodních grémií a Svazu 
zasilatelských textilních závodů.

§ 6.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr průmyslu, ob
chodu a živností.

Dr. Hácha v. r.

§ 1.

(i) Majitelé zasilatelských textilních závodů 
a výrobci jemného prádla, mající stanoviště 
živnosti v politických okresech: Humpolec, Ji
lemnice, Náchod, Německý Brod, Nové Město 
n. Met., Rychnov n. Kn. a Semily, kteří již před 
1. lednem 1936 mimo své stanoviště buď 
sami nebo zmocněnci (obchodními cestujícími 
— § 59, odst. 1 ž. ř.) vyhledávali objednávky

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Syrový v. r.
Dr. šádek v. r. 
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


